АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.12.2017                                                                                                                     № 124
с. Новиковка

Об установлении способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы,
листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов Новиковского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», пунктом 9 статьи 4 Устава Новиковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на землях общего пользования населенных пунктов, расположенных на территории Новиковского сельского поселения, костры разводятся, мусор, трава, листа и иные отходы, материалы или изделия сжигаются на открытых кострах в безветренную погоду при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на расстоянии не менее 50 метров до ближайшего строения.
2. Настоящее постановление не применяется в период введения на территории Новокусковского сельского поселения особого противопожарного режима.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке подлежит размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи.

Глава Новиковского сельского поселения	  С.Л. Петров